
えき
まえじどうかん

じどうか
んだより

＊開館時間 ９～１７時（０～１８歳までの子と保護者） 

～１９時（中学生） 

～２０時（高校生） 

※１７時以降は登録制です。詳細はお問合せください。 

＊未就学のお子様は保護者同伴でお願いします。 

＊子どもの安全確認のため、学校から直接の来館ではなく 

家からの来館をお願いします。 

＊予定は変更になる場合があります。広報等も合わせて、 

ご覧ください。詳細はお問合せをお願いします。 

＊災害等で避難所が開設される際には臨時閉館となります。

白井市や駅前センターホームページ等でご確認ください。 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 活 動 予 定 時 間 

1 木   

2 金   

3 土   

4 日 
登トライアカデミー 

ボおもちゃ病院 

9:30～11:45 

13:30～15:30 

5 月 休館日  

6 火   

7 水   

8 木 みんなであそぼう 10:30～11:１0 

9 金   

10 土   

11 日 休館日（山の日）  

12 月 休館日（振替休日）  

13 火   

14 水   

15 木   

16 金   

17 土   

18 日   

19 月 休館日  

20 火   

21 水   

22 木   

23 金 ボおあしす 11:00～13:00 

24 土   

25 日   

26 月 休館日  

27 火 ボ赤ちゃん木育広場 10:30～12:00 

28 水   

29 木   

30 金   

31 土   

☎ 047-497-1151 

HP♪ http://shiroiekimae.sakura.ne.jp 

 

2024.7.19作成 

白井市の 

児童館児童ルーム 

 

駅前児童館の利用について 
■ 利用できる部屋 

チャイルドルーム （未就学児のみ） 

小学生ルーム （主に小学生） 

中高生ルーム （主に中学生～18歳までの子） 

■ 駅前児童館からのお願い 

・入館時に利用者記入票の提出をお願いします。 

※小学一年生以上の子は児童館の利用登録が必要です。 

・流行性の疾病等で学級閉鎖等になった場合、該当する方の入館は 

出来ません。ご家族の入館もご遠慮ください。 

※学級閉鎖等の期間が金曜日までの場合、土日の利用もお控えい 

ただけますようお願いいたします。 

   

 

駅前児童館 

ホームページ 

申申込みが必要な児童館主催事業    登登録制の児童館主催事業 

無印自由参加の児童館主催事業    ボ地域ボランティアさんの事業 

⌂ 白井市堀込 1-2-2 

地域支援サークル（ボランティア） 
「おもちゃ病院」 中高生ルーム 

日 時：８月４日（日）１３：３０～１５：３０頃まで 

「おあしす」 憩の家 

日 時：８月２３日（金）１１：００～１３：００頃まで 

「木育広場」 チャイルドルーム 

日 時：８月２７日（火）１０：３０～１２：００頃まで 
 

親子自主サークル 

火曜 １０：３０～１２：００予定 

親子自主サークルは、活動を 

お休みする場合もございます。 

【８月のみんなであそぼう】 自由参加・申込み不要 
８日（木）水遊びをしよう！ 

時間：１０：３０～１１：１０頃まで  対象：未就学児とその保護者 

持ち物：タオル、着替え（水に入ってもよいもの）、飲み物 

暑い日が続きます。熱中症対策として、汗ふき

タオル、飲み物、帽子などを持ってきてください

ね。また、体温の調節ができる服を身に着け、こ

まめな休憩や水分補給をしっかりとおこないまし

ょう。 


