

駅前児童館

白井市の ホームページ 児童館児童ルーム





			2024.1
B	曜	活動予定	時間
1	木		
2	金		
3	±		
4		登トライアカデミー	9:30~11:45
4		ボおもちゃ病院	13:30~15:30
5	月	休館日	
6	火		
7	水		
8	木	みんなであそぼう	10:30~11:10
9	金		
10	±		15
11	B	休館日(山の日)	133
12	月	休館日(振替休日)	53
13	火		
14	水		
15	木		
16	金		
17	±		
18	B		
19	月	休館日	
20	火		
21	水		
22	木		
23	金	ボおあしす	11:00~13:00
24	±		
25	В		
26	月	休館日	
27	火	ボ赤ちゃん木育広場	10:30~12:00
28	水		
29	木		
30	金		
31	土		

暑い日が続きます。熱中症対策として、汗ふき タオル、飲み物、帽子などを持ってきてください ね。また、体温の調節ができる服を身に着け、こ まめな休憩や水分補給をしっかりとおこないまし ょう。

△ 白井市堀込 1-2-2

5 047-497-1151

HP ♪ http://shiroiekimae.sakura.ne.ip

申申込みが必要な児童館主催事業 無印自由参加の児童館主催事業

登録制の児童館主催事業 ボ地域ボランティアさんの事業

駅前児童館の利用について

■ 利用できる部屋

チャイルドルーム(未就学児のみ) 小学生ルーム(主に小学生)

中高生ルーム (主に中学生~18歳までの子)

■ 駅前児童館からのお願い

- ・入館時に利用者記入票の提出をお願いします。
- ※小学一年生以上の子は児童館の利用登録が必要です。
- ・流行性の疾病等で学級閉鎖等になった場合、該当する方の入館は 出来ません。ご家族の入館もご遠慮ください。
- ※学級閉鎖等の期間が金曜日までの場合、土日の利用もお控えい ただけますようお願いいたします。

親子自主サークル 火曜 10:30~12:00予定

親子自主サークルは、活動を お休みする場合もございます。

【8月のみんなであそぼう】 自由参加・申込み不要 8日(木)水遊びをしよう!

時間: 10:30~11:10頃まで 対象:未就学児とその保護者 持ち物:タオル、着替え(水に入ってもよいもの)、飲み物



地域支援サークル(ボランティア)

「おもちゃ病院」 中高生ルーム

日 時:8月4日(日)13:30~15:30頃まで 「おあしす」憩の家

日 時:8月23日(金)11:00~13:00頃まで 「木育広場」チャイルドルーム

日 時:8月27日(火)10:30~12:00頃まで

*開館時間 9~17時(O~18歳までの子と保護者)

~19時(中学生)

~20時(高校生)

※17時以降は登録制です。詳細はお問合せください。

- *未就学のお子様は保護者同伴でお願いします。
- *子どもの安全確認のため、学校から直接の来館ではなく 家からの来館をお願いします。
- *予定は変更になる場合があります。広報等も合わせて、 ご覧ください。詳細はお問合せをお願いします。
- *災害等で避難所が開設される際には臨時閉館となります。 白井市や駅前センターホームページ等でご確認ください。